



Oficio No. 072/2024

Expediente: 002/2024

Asunto: Acceso a la información.

Mocorito, Pueblo Mágico, Sinaloa; a 09 de agosto de 2024.

Solicitante folio número: 251266700000324

Presente.-

En atención a su solicitud de información con número de folio. **251266700000324** recibida a través de la Plataforma Nacional de Transparencia y Acceso a la Información Pública en la cual solicita lo siguiente:

1. Informe de actividades de cada una de las secretarías del comité ejecutivo 2023 y a la fecha.

La información sobre las actividades realizadas por cada secretaría del comité ejecutivo se considera reservada y no está disponible para el público. Esta política de confidencialidad asegura la protección adecuada de la información interna del sindicato.

2. Informe detallado de cuantas veces se a rentado las instalaciones, precios, documentos, en que se utiliza el recurso obtenido.

Nuestra Casa Sindical no está disponible para alquilar al público en general. El uso de nuestras instalaciones es exclusivo para nuestros socios sindicalizados sin costo alguno. En ocasiones, el inmueble puede ser cedido a entidades públicas escolares, pero no se realiza alquiler a terceros.

3. Requisitos sobre la bolsa de trabajo.

- a. Acta de Nacimiento.
- b. C.U.R.P.
- c. Comprobante de Domicilio.
- d. Certificado Médico.
- e. Solicitud de Empleo con Fotografía.
- f. Currículum Vitae.

4. Cuantas plazas están disponibles para la presidenta municipal, nombres de sus propuestas y parentesco.

Actualmente, no existen negociaciones ni plazas disponibles para la presidenta municipal. Por lo tanto, no hay información o propuestas relevantes sobre este asunto.



5. **Curriculum vitae de los miembros activos, firmando y sellado por cada uno de ellos, puño y letra.**

En cumplimiento con nuestras obligaciones de transparencia, no publicamos información curricular personal detallada conforme al formato fracción IV del artículo 104. Por esta razón, no estamos en posición de proporcionar los datos curriculares solicitados.

6. **Cuantos miembros se han jubilado en los últimos 5 años y cuanto se les ha dado en dinero por su retiro.**

La información relativa a los montos entregados en concepto de jubilación es confidencial y está protegida por normas de privacidad. Por ende, no es posible proporcionar detalles específicos sobre las jubilaciones y el dinero recibido por los miembros.

7. **Funciones del personal actualmente instalado en las instalaciones sindicales.**

Los detalles sobre las funciones del personal dentro de las instalaciones sindicales se gestionan de manera interna y no están disponibles para divulgación externa.

Los detalles sobre las funciones del personal dentro de las instalaciones sindicales se gestionan de manera interna y no están disponibles para divulgación externa.

Agradecemos su comprensión respecto a las limitaciones en la divulgación de información sensible. Si tiene alguna otra pregunta o requiere información adicional que podamos proporcionar, por favor, no dude en ponerse en contacto con nosotros.

Atentamente

"Por la Emancipación de México"

Lizandro Sillas Lugo
C. Lic. Lizandro Sillas Lugo.

Titular de Transparencia de STASAM Mocorito.

